
Leden 2014 

 

 

EuroInfo 

 

 

POSLÁNÍ EUROSYSTÉMU 

(The mission of the Eurosystem) 

 

 

 

 

Pramen: 

Webové stránky Evropské centrální banky. 

http://www.ecb.europa.eu/ecb/orga/escb/html/mission_eurosys.cs.html 

 

   



 

 

  
ÚLOHA EUROSYSTÉMU 

 

Eurosystém,  který  se  skládá  z  Evropské  centrální  banky  a  národních  centrálních  bank  členských 

států, jež zavedly euro, je měnovým orgánem eurozóny. Naším prvořadým cílem je v obecném zájmu 

udržovat cenovou stabilitu. Vzhledem k významnému postavení ve světě financí Eurosystém rovněž 

usiluje o udržování finanční stability a prosazování evropské integrace ve finanční oblasti. 

Při plnění těchto úkolů klademe mimořádný důraz na spolehlivost, důvěryhodnost, transparentnost 

a odpovědnost.  Snažíme  se  otevřeně  komunikovat  s  evropskou  veřejností  a se  sdělovacími 

prostředky. Naše vztahy s evropskými a národními orgány udržujeme plně v souladu s ustanoveními 

Smlouvy a zároveň dodržujeme zásadu nezávislosti. 

Ze  strategického  i  provozního  hlediska  se  všichni  podílíme  na  plnění  společných  úkolů,  přičemž 

dodržujeme  zásadu decentralizace. Usilujeme o to,  abychom  svou  činnost  vykonávali odpovědně, 

efektivně  a v duchu  spolupráce.  Na  základě  bohatých  zkušeností  a výměny  vědomostí  se  v rámci 

našich  jasně definovaných úkolů a povinností snažíme upevňovat společnou  identitu, vyjadřovat se 

společnou řečí a využívat výhod, které z této spolupráce vyplývají. 

 

 

 


